

North Atlantic Seafood A/S

Nordre Ringgade 5, 9330 Dronninglund
CVR-nr. 25 27 64 34

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 12.02.18

Ulrik Bjerre Rasmussen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17 - 28

Selskabet

North Atlantic Seafood A/S
Nordre Ringgade 5
9330 Dronninglund
Telefon: 98 84 74 00
Telefax: 98 84 74 01
Hjemmeside: www.kangamiut.dk
Hjemsted: Brønderslev
CVR-nr.: 25 27 64 34
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Thomas Rørholm Jordansen

Bestyrelse

Niels Søren Thomsen, formand
Kim Roed Jensen
Erik Harald Edvard Sivertsen
Ulrik Bjerre Rasmussen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Jyske bank
Sydbank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for North Atlantic Seafood A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Dronninglund, den 5. februar 2018

Direktionen

Thomas Rørholm Jordansen

Bestyrelsen

Niels Søren Thomsen
Formand

Kim Roed Jensen

Erik Harald Edvard Sivertsen

Ulrik Bjerre Rasmussen

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2017	2016	2015	2014
<i>Resultat</i>				
Nettoomsætning	481.591	535.381	462.443	213.577
Indeks	225	251	217	100
Resultat før af- og nedskrivninger	7.370	13.215	15.304	6.185
Indeks	119	214	247	100
Resultat af primær drift	5.890	11.735	13.824	4.936
Indeks	119	238	280	100
Finansielle poster i alt	-5.498	-1.462	-702	-1.675
Indeks	328	87	42	100
Årets resultat	285	7.985	10.021	2.443
Indeks	12	327	410	100
<i>Balance</i>				
Samlede aktiver	172.251	272.264	200.821	83.605
Indeks	206	326	240	100
Egenkapital	17.234	20.949	12.964	2.943
Indeks	586	712	441	100
<i>Pengestrømme</i>				
Nettopengestrømme fra:				
Driften	-1.362	-47.900	-21.470	-19.515
Investeringer	3.523	-16.122	-5.040	-7.400
Finansiering	-4.000	0	0	500
Årets pengestrømme	-1.839	-64.022	-26.510	-26.415

Nøgletal

	2017	2016	2015	2014
<i>Rentabilitet</i>				
Egenkapitalens forrentning	1,5%	47,1%	126,0%	142%
Overskudsgrad	1,2%	2,2%	3,0%	2%
Aktivernes omsætningshastighed	2,2	2,3	3,3	5

Soliditet

Egenkapitalandel	10,0%	7,7%	6,5%	4%
------------------	-------	------	------	----

Øvrige

Antal medarbejdere (gns.)	4	4	0	0
---------------------------	---	---	---	---

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Aktivernes omsætningshastighed:	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gennemsnitlige samlede aktiver}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i engroshandel med fisk, primært hellefisk fra det grønlandske område.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 285.250 mod DKK 7.984.773 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 17.233.774.

Resultatforventningen for 2017 var et resultat før skat på t.DKK 10.000. Målsætningen blev ikke opfyldt primært som følge af lavere vækst i ordretilgangen end forventet. Omsætningen faldt med 10% mod en forventet stigning på 8%.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat i niveauet t.DKK 8.000 for det kommende år.

Særlige risici

Valutarisici

Hovedparten af omsætningen faktureres i udenlandsk valuta, hvilket medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække de væsentligste kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforsretninger til afdækning af forventet omsætning. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Samfundsansvar

Selskabet overholder alle lovmæssige krav til menneskerettigheder, sociale forhold, miljø- og klimamæssige forhold samt bekæmpelse af korruption, men selskabet har ikke opstillet egne politikker for samfundsansvar, herunder heller ikke om at respektere menneskerettighederne eller om at reducere klimapåvirkninger.

Måltal for det underrepræsenterede køn

Måltal for bestyrelsen

Bestyrelsen har fastsat et måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen på min. 40%, svarende til 2 ud af 4 bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen arbejder efter, at måltallet skal være opnået inden udgangen af 2020.

På nuværende tidspunkt har virksomheden ikke ingen generalforsamlingsvalgte kvindelige bestyrelsesmedlemmer ud af i alt 4 bestyrelsesmedlemmer (0%), hvilket er uændret i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
1 Nettoomsætning	481.591.327	535.381.438
Andre driftsindtægter	5.622.322	8.750.009
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-473.817.173	-525.931.718
Andre eksterne omkostninger	-3.584.005	-2.608.065
2 Personaleomkostninger	-2.442.625	-2.376.205
Resultat før af- og nedskrivninger	7.369.846	13.215.459
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.480.000	-1.480.000
Resultat før finansielle poster	5.889.846	11.735.459
Finansielle indtægter	2.115.662	3.001.656
Finansielle omkostninger	-7.614.041	-4.463.659
Resultat før skat	391.467	10.273.456
Skat af årets resultat	-106.217	-2.288.683
Årets resultat	285.250	7.984.773

Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Overført resultat	285.250	3.984.773
I alt	285.250	7.984.773

		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
AKTIVER			
Note			
	Erhvervede rettigheder	1.710.000	3.190.000
5	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.710.000	3.190.000
6	Deposita	0	28.458
6	Andre tilgodehavender	19.404.681	23.199.104
	Finansielle anlægsaktiver i alt	19.404.681	23.227.562
	Anlægsaktiver i alt	21.114.681	26.417.562
	Fremstillede varer og handelsvarer	44.722.002	117.892.805
	Forudbetalinger for varer	2.459.935	0
	Varebeholdninger i alt	47.181.937	117.892.805
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	99.534.153	127.473.529
8	Udskudt skatteaktiv	566.275	360.686
	Tilgodehavende selskabsskat	718.194	0
	Andre tilgodehavender	492.362	119.161
	Tilgodehavender i alt	101.310.984	127.953.376
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.613.626	0
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	2.613.626	0
	Likvide beholdninger	29.305	546
	Omsætningsaktiver i alt	151.135.852	245.846.727
	Aktiver i alt	172.250.533	272.264.289

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	16.733.774	16.448.524
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Egenkapital i alt		17.233.774	20.948.524
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	121.428.680	116.946.766
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	674.725	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.819.209	105.455.693
	Gæld til tilknyttede virksomheder	28.363.495	26.125.202
	Selskabsskat	0	1.966.622
	Anden gæld	730.650	821.482
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		155.016.759	251.315.765
Gældsforpligtelser i alt		155.016.759	251.315.765
Passiver i alt		172.250.533	272.264.289
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	500.000	12.463.751	0
Forslag til resultatdisponering	0	3.984.773	4.000.000
Saldo pr. 31.12.16	500.000	16.448.524	4.000.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	500.000	16.448.524	4.000.000
Betalt udbytte	0	0	-4.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	285.250	0
Saldo pr. 31.12.17	500.000	16.733.774	0

Pengestrømsopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
Årets resultat	285.250	7.984.773
12 Reguleringer	7.384.596	5.230.686
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	70.710.868	-56.986.538
Tilgodehavender	27.566.175	-7.534.951
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-101.636.484	60.569.112
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	2.822.183	-52.063.836
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.132.588	-42.800.754
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	2.115.662	3.001.656
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-7.614.041	-4.463.660
Betalt selskabsskat	-2.996.622	-3.637.040
Pengestrømme fra driften	-1.362.413	-47.899.798
Udlån	0	-16.121.820
Modtaget afdrag på udlån	3.522.884	0
Pengestrømme fra investeringer	3.522.884	-16.121.820
Betalt udbytte	-4.000.000	0
Pengestrømme fra finansiering	-4.000.000	0
Årets samlede pengestrømme	-1.839.529	-64.021.618
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	-116.946.220	-52.924.602
Likvide beholdninger ved årets slutning	-118.785.749	-116.946.220
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	29.305	546
Værdipapirer uden væsentlig kursrisiko	2.613.626	0
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter	-121.428.680	-116.946.766
I alt	-118.785.749	-116.946.220

	2017	2016
	DKK	DKK

1. Nettoomsætning

Nettoomsætningen fordeler sig således på aktiviteter:

Omsætning Danmark	7.451.065	12.178.881
Omsætning eksport	485.820.923	533.172.428
Salgsindtægtsreduktioner	-11.680.661	-9.969.871
I alt	481.591.327	535.381.438

2. Personaleomkostninger

Lønninger	2.192.538	2.176.902
Pensioner	176.272	122.238
Andre omkostninger til social sikring	26.108	18.548
Andre personaleomkostninger	47.707	58.517
I alt	2.442.625	2.376.205

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	4	4
--	---	---

3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Lovpligtig revision af årsregnskabet	36.700	39.200
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	6.700	6.700
Skatterådgivning	2.000	2.000
I alt	45.400	47.900

	2017 DKK	2016 DKK
4. Resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Overført resultat	285.250	3.984.773
I alt	285.250	7.984.773

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 01.01.17	7.400.000
Kostpris pr. 31.12.17	7.400.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-4.210.000
Afskrivninger i året	-1.480.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-5.690.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	1.710.000

6. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita	Andre tilgodehavender
Kostpris pr. 01.01.17	28.458	23.149.107
Afgang i året	-28.458	-3.394.426
Kostpris pr. 31.12.17	0	19.754.681
Nedskrivninger pr. 01.01.17	0	-50.000
Nedskrivninger i året	0	-300.000
Nedskrivninger pr. 31.12.17	0	-350.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	0	19.404.681

7. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktiekapital	500	500.000
	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK

8. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.17	360.686	200.747
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	205.589	159.939
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.17	566.275	360.686

9. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 28 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 6, i alt t.DKK 156.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 121.429 har selskabet afgivet virksomhedspant. Virksomhedspantet omfatter pr. 31.12.17 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

- Goodwill og immaterielle rettigheder, t.DKK 1.710
- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.DKK 0
- Varebeholdninger t.DKK 47.182
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.DKK 99.534

11. Nærtstående parter

Mellemværender	31.12.17 t.DKK
<hr/>	
Gæld til tilknyttede virksomheder	-28.363
<hr/>	

	2017	2016
	DKK	DKK
12. Reguleringer til pengestrømsopgørelse		
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1.480.000	1.480.000
Finansielle indtægter	-2.115.662	-3.001.656
Nedskrivning af finansielle aktiver	300.000	0
Finansielle omkostninger	7.614.041	4.463.659
Skat af årets resultat	106.217	2.288.683
I alt	7.384.596	5.230.686

13. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risiko-overgang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder provisionsindtægter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration og lokaler.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.